ad quos presentes littere pervenerint salutein in doinino seinpiter-

nani. Preseutato nobis viro discreto Arnoldo de Morke presbitero

Jahre 1283 stiften Hermann und Johann von K. zusammen mit ihrer Mutter
Wendelmudis das Klarissenkloster zu Neuss, Lacomblet Urkb. Bd. 2, no. 784;
vgl. Iv. Tücking, Geschichte der Stadt Neuss (Düsseldorf u. Neuss 1891),
S. 29. Der Kothhauser oder Kotzer Hof hei Neuss dürfte nach dem Geschlechte,
nicht dieses nach jenem benannt sein.

1) Ueber diese, bereits im Jahre 863 erwähnte Insel und die Verände¬
rung der Wasserläufe bei Neuss s. Tücking, Geschichte der Stadt Neuss
S. 333 ff.

«
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ad ecclesiam parrochialem in Nidermorke 1 | Coloniensis diocesis
dicti domini nosti'i . . prepositi . . arckidiaconatus vacantem ad
presens per liberam resignationem Johannis de Harve Ultimi ipsius
ecclesie pastoris per bonorabilem virum dominum Henricum de
Harve militem verum patronum ipsius ecclesie, cuius presentaci»
dum ipsam vacare contigerit ad eundem dominum Henricum, ut
dicitur, dinoscitur pertinere 2, supplicantem nobis humiüter et
devote, quatinus ipsum Arnoldum presentatum ad dictam ecclesiam,
sie ut premittitur, vacantem admittere ipsumque de eadem, prout
moris est, investire dignaremur cum sollempnitatibus ad hoc debitis
et consuetis. Nos itaque, nemini in suo iure deesse volentes, set
unieuique iusticiam facere expeditam, citari peremptorie feeimus et
mandavimus coram nobis omnes et singulos qui sua dicerent vel
crederent interesse, tribus proclamacionibus debitis prehabitis et

Mai 24. consuetis, ad vigiliam ascensionis domini proximam hora prime

ad opponendum se huiusmodi presentato et ad docendum de suo
iure et interesse siquod se habere dixerint vel crediderint in ecclesia
memorata; quos diem et horam ad sabbatum proximum immediate

Mai 27. subsequentem duximus coutinuandos. Quibus quidem die et hora
predictis nemo comparuit opponeus se dicto presentato. Prefato
tarnen Arnoldo preSentato coram nobis comparente et eorum con¬
tumaciam accusante ac petente humiliter, se ad dictam ecclesiam
per nos admitti ipsumque de eadem investiri, nos iustis ipsius
Arnoldi presentati preeibus inclinati, omnibus et singulis sua in¬
teresse dicentibus vel credentibus contumacibus reputatis et eorum
contumacia non obstaute ipsum Arnoldum antedictum ad ecclesiam
parrochialem in Nidermorke predictam decrevimus fore admitten-
dum et eundem Arnoldum de eadem investiendum, ipsumque Ar¬
noldum presentatum predictum ad dictam ecclesiam presencialiter
admisimus et admittimus in hiis scriptis, eundem Arnoldum per
librum quem in manu tenebamus investiendo de eadem, curam

1) Niedermorken hiess ehedem dass heutige Dorf Morken im Kreise
Bergheim unweit Harff im Gegensatze zu Obermorken (Overmorka), einem
Theile von Königshoven, doch spricht bereits eine Urkunde vom 14. August 1258
von einer ,parochia Mairke', Lacomblet, Urkb. Bd. 2, no.453; vgl. daselbst
Bd. 3, no. 328 und 391; dazu Korth, Annalen d. Ilist. Ver. Heft 52, S. 51
Anm. 1.

1) Die Pfarrstelle in Morken zählte zu den Personaten, vgl. darüber
J. Mooren, Annalen d. Hist. Ver. Heft 25, S. 173 ff.; aus der älteren Litte-
ratur J. H. Höver, Dissertatio de parochis (Kölner Dissertation 1764), S. 35 ff.
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animärum et custodiam reliquiarum ipsius ecclesie sibi in animam
suam committendo; recepto eciam et prestito ab eodem presentato
dicto nomine de obediendo et de inventis eiusdem ecclesie conser-
vand-is et de perditis recuperandis pro posse et nosse solito iura-
mento. Quocirca nobis et cuilibet vestrum in virtute sancte obe-
diencie districte precipiendo iniungimus, quatenus, prout super
lioc fueritis requisiti, prefatum Arnoldum investitum vel procura-
torem suum ad hoc legitime constitutum eius nomine in dicte
ecclesie iuriumque suorum possessionem mittatis et inducatis corpo-
ralem cum sollempnitatibus ad hoc debitis et consuetis. Monemus
insuper auctoritate nostra omnes et singulos utriusque sexus liomi-
nes ad quos fructuum . . reddituum . . proventuum . . iurium et
obvencionum ipsius ecclesie administracio assignacio vel exhibicio
pertinet, quatenus sibi et nulli alteri de fructibus redditibus pro-
ventibus iuribus et obvencionibus universis dicte ecclesie, quantum
hoc ad eos pertinet, integre respondeant et satisfaciant temporibus
debitis et consuetis; alioquiu in quemlibet eorum in premissis
inobedientem et culpabilem, monicione sex dierum premissa, quo-
rum duos pro primo, -duos pro secundo et reliquos duos pro tercio
termino peremptorio ac monicione trina et canonica ipsis et eorum
cuilibet assignamus, excommunicacionis sentenciam ferimus in hiis
scriptis, quos excommunicatos in vestris ecclesiis et in dicta eccle-
sia in Nidermorke publice nuncietis; et in hiis exequendis unus
vestrum alium seu alios non exspectet. Que autem in premissis
feceritis, nobis litteris vestris patentibus, vestris sigillis sigillatis,
presentibus transfigendis liquide rescribatis aut per instrumenta
publica rescribi faciatis. Datum anno domini millesimo trecentesimo
quadragesimo sexto sabbato post festum ascensionis eiusdem su-
pradicto.

Per aud(itorem) Hermannum de Eyscberoyde. Per Herman-
uum de Lippia".

Ork). Perg. mit Siegeleinschnitt im Bug , links oben Spuren des

Ofßcialat-Signets in rotliem Wachs, kreuzförmig ausgezogen.

1346 .Tuili 21. — Der Kölner Jude Suyskin und sein Schwester¬

mann Alexander versprechen, dass der Burggraf Ritter Heinrich von

Drachenfels in der Bürgschaftsangelegenheit für Godart von Sayn

a Beide Unterschriften vom Schreiber des Textes.
Annalen des bist. Vereins LV. 5
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Herrn zu Hornburg, nach Abtragung seines eigenen Antheils an Ilaupt-
summe und Zinsen jeder weiteren Verpflichtung ledig sein soll.

46 (Drachenfels 1!)).

Universis presentes litteras visuris nos Suyskinus filius quon-

dam Meygeri de Sibergh 1 et | Allexander eius sororius Judei Co-

lonienses notum facimus protestantes, quod cum vir strenuus |

et bonestus dominus Henricus burgravius in Drachentvelz miles

se apud nos pro domino Godardo de Seyne domino de Hoemburg

et Salautino eius nato tamquam debitorem principalem una cum

aliis suis debitoribus compriucipalibus pro octingentis marcis dena-

riorum pagamenti coloniensis sortis principalis et usuris si que

supercreveriut easdem obligaverit, annuimüs et favemus dicto do¬

mino Henrico, ut ipse suam porcionem ipsum in dicto debito

octingentarum marcarum denariorum pagamenti coloniensis et usuris

si que supercreveriut attingentem nobis tradat et persolvat et a

predicto debito et ab omni onere ipsius quitus et solutus existat,

liarum testimonio litterarum sigillo mei Suyskini quo ego Allexan¬

der eius sororius utor in premissis sigillatarum et datarum anno

domini M. CCC. quadragesimo sexto feria quarta post festum

sacratissimi corporis eiusdem.

Orig. Perg. mit einer Presset; Signatur 17. Jhdts.: Drachen-
feltz Lit. A num. 8.

1347 Februar 19 (1346 in crastino doiuinice invocavit). Ger¬
lach Herr zu Isenburg und sein Sohn Johann belehnen Johann von
Ders 2 und dessen Frau Karissima mit ihren Gütern im Dorfe und

1) Der Jude Meyer von Siegburg war in einen langwierigen Streit mit
der Stadt Köln verwickelt. Am 9. Mai 1334 erkannten die Schöffen von
Bonn ihn und seinen Sohn Joylmann des Todes schuldig, weil er einem
Fälscher zur Flucht verholfen hatte. Das Urtheil scheint vollzogen worden zu
sein, denn am 21. Oktober desselben Jahres vergleichen sich seine Hinter¬
bliebenen, unter ihnen Suyskint, mit der Stadt Köln, Ennen, Quellen
zur Geschichte der Stadt Köln Bd. 4, no. 201, 208, 209. Itheinischen Edel-
herren scheint er öfters ausgeholfen zu haben, s. z. B. die Anweisung Gott¬
frieds II. von Heinsberg-Blankenberg, Mittheilungen aus dem Stadtarchiv von
Köln Heft 5, S. 46, no. 1039.